INDICAÇÃO Nº 078/2013

Senhor Presidente

                                          Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Cabo Márcio Manso de Almeida

Comandante do 4º Pelotão PM - Feliz Natal, a presente Indicação para que

sejam tomadas as devidas providências no sentido de fazer uma campanha de

conscientização de como esta a sinalização de cada veículo leves e pesados que

trafegam nas estradas não pavimentadas de nosso município.

JUSTIFICATIVA

                                        Nesse período de estiagem que coincide com a extração

da safra de milho e madeira temos um grande fluxo de caminhões pesados e

lentos que formam grandes nuvens de poeira, dificultando a visibilidade dos

outros veículos, poderíamos estar incentivando também que todos os veículos

trafeguem nesse período com as luzes acessa mesmo durante o dia, facilitando

assim a visibilidade.

Sala de sessões, 14 de Junho de 2013.

Carlos Adelar Faganello                                    Crisomar Vieira de Carvalho

               Ver.PSDB                                                                  Ver. PSDB

   Salete dos Santos da Silva                          Marcelo Luiz Ceolin
              Ver. PSDB                                                             Ver.  PSDB